
 

 

Trøjborg Fællesråd 

Bestyrelsesmøde onsdag den 20/8 2025, kl. 17-19 i Huset Trøjborg, lokale 2.1 

Til stede: Julie, Steffen, Synnøve, Thimas, Dorthe Sarah, Eva 

Afbud. Niels Christian, Jane 

Referat 

1. Valg af referent – Eva blev valgt som referent og Synnøve som ordstyrer 

2. Godkendelse af dagsorden - blev godkendt 

3. Referat fra mødet 18/6: Vi drøftede kort de forskellige samarbejdsaftaler – god 

ide - evt. også med Kochs Skole. 

4. Kommuneplan 2025. Høringsfrist 14/9. 

Eva orienterede om drøftelse i Med hjerte for Århus, hvor der bla. har været fo-

kus på om man i fremtiden gennemfører planer der bryder med nye kommune-

plan. Måske også et spørgsmål til politikere på valgmøder. Vi drøftede især at 

Trøjborg kunne kommentere noget omkring visioner for bedre fritidsfaciliteter og 

om der er økonomi til at få planer igennem fx på dette område. Synnøve deltager 

i høringsmødet og har inviteret til opsamling den 2/9 med Dorte, Eva og Niels 

Christian, som deltager via teams.  

5. Sammen om byudviklingen.  

Aarhus Kommunes tilgang til borgerinddragelse i byudviklingen. Der var ikke rigtig 

nogen der havde fået kigget på den endnu, udover Eva. Bliver formentlig emne på 

fællesrådsseminar den 21/8 hvor ingen fra Trøjborg deltager (måske Sarah?) Der 

er høringsfrist den 25. september. Alle der har synspunkter kontakter Niels Chri-

stian  

6. Fællesrådets kommunikation mv. 

a. Kommunikation: sociale medier, andet (Julie, Dorte og Sarah) 

Gruppen har haft møde, men mangler at udsende referat til hele bestyrelsen 

om deling af opgaver (Sarah) Det er pt. især Julie der lægger opslag ud, 



Dorthe mangler at blive koblet på rent teknisk. Vi drøftede ideer til at komme 

mere ud via sociale medier, nyhedsbreve mm, bruge deling, hashtag # deling. 

Gruppen sender referat til resten af bestyrelsen og lægger løbende begivenhe-

der ud som vi er involveret i fx vælgermødet (Julie) Det grønne hjørne mm 

b.  Plan for omdeling af den nye flyer. Flyeren manglede at få QR kode på (det 

blev lavet under mødet) og Synnøve sørger for trykning. Vi uddeler som 

sidst og tager afsæt i den uddelingsplan som Niels Christian lavede supple-

ret med resten af bestyrelsen. Sarah foreslog at vi spørger om vi må uddele 

pjecen når nogle i bestyrelsen går rundt og samler ind til diverse NGO-orga-

nisationer fx Redbarnet den 7. september 

7. Det Grønne Hjørne: (Eva). 

 Eva orienterede om fremdriften i projektet, som har haft et par udfordringer i 

sommerens løb og pt. mangler afklaring ift. nogle lidt store poster der skal finan-

sieres af bufferpuljen. Men vi forventer at hjørnet er færdigt bortset fra træer til 

uge 43, hvor vi vil gennemføre indvielse, som gennemføres i samarbejde med 

Kochs Skole, hvis vi får lagt en fælles plan. 

8. Trafikal fredeliggørelse (Eva) 

Eva orienterede om mødet med Jesper Frandsen som gerne vil drøfte nogle af de 

områder vi har prioriteret ift. fredeliggørelse. Fx er det svært at flytte biler til 

modsatte side af Aldersrovej, men noget af det løses via en midterrabat i forbin-

delse med overgang, hvor man så må nedlægge nogle p pladser. Der er mange 

store biler der skal køre ned at Otte Rudsgade, hvilket kræver en stor svingbane, 

men man forsøger at gøre vejen mere sikker for svage trafikanter. Jesper har ta-

get synspunkter med ift. dårlig belysning af cykelsti på Aldersrovej, hvis ikke par-

kering flyttes. Jesper orienterede også kort om ensretning ved Peder Sabroesgade 

og Skt. Johannesalle – som er valgt fordi der er indkørsel til P kælder i Universi-

tetsbyen meget tæt på skolen, hvor mange børn bliver afleveret og hentet. Det er 

uafklaret om der bliver lavet de foreslåede ”hundeører” ved nogle af de tværgå-

ende veje. 

9. Valgmøde 9/10.  

Niels Christian arrangerer et vælgermøde sammen med Jens Buur fra Folkehusets 

Råd, som står for forskellige arrangementer. (https://folkehuse.aarhus.dk/find-

dit-folkehus/8000-aarhus-c/folkehuset-troejborg. Det er endnu ikke helt afklaret 

hvem der deltager fra partierne, men vi ved at Simsech repræsenterer de konser-

vative og Sarah Jarsbo enhedslisten. Der skal laves PR når vi nærmer os dagen  

10. Midtbyforum – møde 6/8. Havde drøftet kommuneplanen 

11. Med Hjerte for Aarhus – møde 12/8. 

htlavet%20deuse.aarhus.dk/find-dit-folkehus/8000-aarhus-c/folkehuset-troejborg
htlavet%20deuse.aarhus.dk/find-dit-folkehus/8000-aarhus-c/folkehuset-troejborg


Gruppen drøftede kommuneplanen, Sammen om byudvikling, og samarbejdsafta-

len (som blev underskrevet ved en reception på rådhuset den 13.8) Desuden drøf-

telse af kommunens forslag om at ændre klassificering af private fælles veje.( 

900 veje) Nogle fællesråd tager informations initiativer i den forbindelse, vi me-

ner ikke det er aktuelt på Trøjborg 

12. Andet Registrering af bygningers bevaringsværdighed. 

 Mødet gennemføres som planlagt den 8/9 i Johannesgården. Der kommer opslag og 

invitation ud (Julie, Synnøve og NC) 

13. Eventuelt.  

Niels Christian er inviteret til et møde arrangeret af Rådet for Huset Trøjborg. Invite-

ret er beboerforeningen, Trøjborg Handel og Skt. Johannes menighedsråd den 23.9 

Gruppen er de samme organisationer som det gamle kulturudvalg – Eva og måske Sa-

rah interesseret. Eva omdelte ønsker fra ønsketræet fra sommerfesten, hvor TFR op-

trådte sammen med Trøjborg handel. (Vedlagt) 

 

NB: Underskrift af referater. Alle referater der manglede underskrifter, landede i Sa-

rahs papirbunke. Underskrives på næste møder den 22/10, 17/12.  

 

Referat den       Eva Just 


